
Skov-info August 2025   

Kære alle, 

Sensommeren er her og måske er man heldig at kunne høste mange skønne afgrøder i sin have. 

Har man mere end man kan bruge og vil man gerne uddele, er man velkommen til at annoncere på 

Facebook   

Tak for sidst, til jer der deltog ved årets sommerfest og til arrangørerne. Deltagelsen var fin, 

rammerne ved foreningshuset fungerede rigtigt godt og det var både ekstra hyggeligt og ekstra 

praktisk og traktementet super godt – en sommerfest som hører til blandt de bedste (citat en gæst 

      ).  

 

Årets præmievindere er nu kåret. Hjerteligt tillykke med førstepræmier til 

Solveig i have 115, Charlotte og Jens Ole i have 28 og Gitte & Albert i have 88                                         

 

Praktiske info fra haveforeningen: 

Udfordringer med adapter til stikket på vores fælles trailer skulle være historie. Der er nu 

indkøbt en ny, som skulle passe og gøre det muligt at montere traileren efter en bil med den ældre 

udgave af stik. Bestyrelsen har besluttet at vente med indkøb og indførsel af nyt avanceret 

bookingsystem. Begrundelsen er, at den nuværende metode har fungeret godt og så er den gratis. 

Ændres behovet, tager vi stilling til om et bookingsystem med tilhørende App til telefonen og særlig 

hængelås, skal erstatte den nuværende ordning. 

 

En hilsen fra ordensudvalget. 

Husk hækklipning og vedligeholdelse af vej. 

Vi vil gerne minde om de fælles regler vedrørende hække og vejstykker, så vores haveforening 

fortsat fremstår pæn og velholdt. 

Hække: Ifølge ordensreglerne må hækken ikke overstige 1,60 meter i højden. Vi har 

bemærket, at der flere steder er hække, som er ved at blive lidt for høje, så vi vil venligt – 

men tydeligt – opfordre alle til at klippe deres hække ned til den tilladte højde. 

Hækkene skal være klippet anden gang senest d. 15. september. 

Vejstykker: Som medlem har man pligt til at holde vejstykket ud for sin have pænt og 

ryddeligt – jævnt, dækket af ral og fri for ukrudt indtil vejens midter. 



Efter den 15. september går ordensudvalget en runde i foreningen for at se, at reglerne er 

overholdt. Vi forventer derfor, at alle har klippet hække og vedligeholdt vejstykkerne inden denne 

dato. 

Rotter – vi skal alle hjælpe med at bekæmpe dem 

Der er flere steder i foreningen konstateret rotter, og der er allerede sat bekæmpelse i gang. Det er 

vigtigt, at vi alle er opmærksomme og reagerer hurtigt, hvis vi ser eller har mistanke om rotter. 

Du anmelder rotter her: https://aarhus.dk/rotter 

Det er gratis, og kommunen sender rottebekæmpelsen ud. 

For at forebygge problemer: 

Undgå at der ligger madrester og nedfaldsfrugt, som kan tiltrække rotter. 

Fodring af fugle kan tiltrække rotter. 

Hold øje med huller i jorden, under buske og langs bygninger. Et rottehul er typisk 4-10 cm i 

diameter. (et musehul 2 cm) 

På forhånd tak til alle for at være med til at holde både hække og veje, samt at bekæmpe rotter. 

 

Affaldssortering er blevet det faste punkt i skov-info, på trods af emnets ringe 

underholdningsværdi.  

Det er sæson for nedfaldsfrugt og vi skal gøre opmærksom på, at æblerne ikke skal kasseres i 

madaffald, som vi fejlagtigt har troet og informeret om tidligere. Forklaringen er bl.a. at 

affaldsbeholdere til madaffald vil fyldes hurtigt og vil optage pladsen for det øvrige madaffald. 

Derfor bør æbler i stort antal, ifølge Kredsløb, afleveres på en genbrugsstation. Det er naturligvis 

ikke realistisk at køre afsted til genbrugsstationen hver gang man har samlet nedfaldsfrugt. I stedet 

vil vi bede jer om at komme æblerne i ”Restaffald”. Og husk æblerne må IKKE ”sorteres” til 

kompostpladsen eller i skoven!  

Vi modtog tidligere på året skabe med røde kasser til ”farligt affald”. Sorteringen til disse kasser er 

som følger; det affald som må sættes i disse skabe, skal være så småt, at det kan være i en af de 

røde kasser. Dvs. ingen dunke, spande eller andet, som er for stort til at kunne være i en kasse 

med låg. 

Seneste nyt fra affaldsfølgetonen er, at Kredsløb ikke længere henter beholdere til 

vinteropbevaring. Det betyder at foreningen selv skal sørge for at rengøre, aflåse og opbevare 

disse mellem sæsonerne. Bestyrelsen har besluttet at forsøge at opmagasinere, de beholdere som 

ikke kan aflåses, bag foreningshuset. Kuberne vil blive stående men aflåste. Man må naturligvis 

ikke aflevere affald i disse beholdere, når de er placeret i vinteropbevaring.  

Følgende gælder fortsat; det er ikke tilladt at efterlade noget på jorden ved og omkring 

affaldsområdet og er den type affaldsbeholder du skal bruge fuld, så må du tage dit affald 

med hjem indtil der igen er plads.  Vi opfordrer til at du/i rådfører dig med naboer, andre 



kolonister eller spørger bestyrelsen, hvis tvivlen opstår og minder om at det koster ekstra at tilkalde 

skraldefirmaet til ekstra tømning. 

 

Nyt fra kompostpladsen, er på sin vis ikke nyt men derimod en genopfriskning af hvordan 

storskraldsaffald skal afleveres. Små dele som kan være i en klar plastiksæk, skal afleveres i 

en sådan. Byggematerialer skal man selv sørge for at aflevere på en genbrugsstation. Det 

kunne eksempelvis være gamle brædder, fliser og belægningssten. Hvis dette ikke efterleves, skal 

pladsmændene bruge tid på at gøre det, ellers vil disse materialer hobe sig op på kompostpladsen, 

da storskrald ikke bruger tid på at samle småting op med håndkraft og ikke medtager 

byggematerialer.  

 

Rundvisning på rådhuset. Solveig, skovlunder og byrådsmedlem viste rundt på rådhuset i juli. 

Det var en stor succes som gentages denne for alle de skovlundere som ikke fik fornøjelsen i juli. 

Mød blot op i rådhushallen d. 9 oktober kl. 16. Vi slutter ca. 17.30 og tilmelding er ikke nødvendig.  

 

Kom og vær med til fælles arbejdsdag ! Vi mødes ved foreningshuset lørdag d. 6/9 kl.10. 

Udover en god blanding af opgaver – som eksempelvis, rengøring af foreningshuset, reparation af 

huller i vejene og opsætning af skilte, er der også mulighed for at møde kolonister du måske ikke 

kendte i forvejen. Vi slutter af med grillpølser ved foreningshuset kl.13. og har du brug for at få 

ordnet noget på kontoret, vil Dorte være klar til at hjælpe dig. 

 

Aflæsning af vand. Ligesom sidste år aflæses vand ved at indsende foto af havens vandmåler. 

Dette foto sendes sammen med dit havenummer, til vand@haveforeningenskovlunden.dk.  

Mailen skal være os i hænde senest lørdag d. 6/9 – se mail udsendt d. 21/8  

 

Æblemosteriet søger mosteribestyrere ! Æblehøsten synes at kunne blive stor i år og 

mosteriet måske endnu mere efterspurgt. Tine og Tommy vil trofast afvikle mosteriet søndag d. 

28/9 kl. 10-15. Derudover har Frans tilbudt at bestyre mosteriet d. 5/10 og eller d. 26/10 men han 

mangler en makker. Har du/i mulighed for at bestyre mosteriet en dag og eller hjælpe Frans, på en 

eller flere datoer, så skriv gerne til foreningsmailen snarest. Alle weekenddage i oktober kan tages i 

brug      Oplæring finder sted ved Tine og Tommy d. 28/9. 

 

Generalforsamling 2026 er langt ude i fremtiden. Men man kan allerede nu sætte ”X” i 

kalenderen ved d. 24/3 kl. 18.30.  

 



Påmindelse om hastighedsbegrænsningen - den er 10 km/t.!! Køres der for stærkt vil dem 

som bor langs vejene skulle tåle endnu større kaskader af støv, risiko for uheld forårsaget af 

vildfarne sten og støjen. Derudover er der også en risiko for at påkøre de mountainbikere som 

kører ned at højen i høj fart. Vis hensyn og mind dine gæster om det samme.  

 

Det sker 

August  

27/8 - Fællesspisning  

September 

6/9 Deadline for at aflæse vand og indsende foto af vandur 

6/9-25 kl. 10-13 Arbejdsdag + kontortid 

28/9 kl. 10-15 Mosteri ved Tine og Tommy 

Fællesspisning fortsætter muligvis i september – hold dig orienteret på hjemmeside og 

opslagstavlen ved foreningshuset. 

Oktober 

Evt. 5/10 kl. 10-15 Mosteri ved Frans og ? 

Evt. 26/10 kl. 10-15 Mosteri ved Frans og ? 

November 

Vi lukker for vandet – datoen er endnu ukendt 

 

Rigtig god sensommer og høst til alle – dbh bestyrelsen 

 


